
 
 

UCHWAŁA NR XVI/78/25 
RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy Strzyżewice uchwala , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/55/24 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. W § 1 dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 141.162,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Plan dochodów po zmianie wynosi : 71.612.966,22 zł , z tego: 

- dochody bieżące – 54.429.867,15 zł, 

- dochody majątkowe – 17.183.099,07 zł. 

2. W § 2 dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 413.162,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Plan wydatków po zmianie wynosi 76.248.370,22 zł , z tego: 

- wydatki bieżące – 51.884.096,19 zł, 

- wydatki majątkowe – 24.364.274,03 zł. 

3. W § 3 uchwały zwiększa się deficyt budżetu z kwoty 4.363.404,00 zł o kwotę 272.000,00 zł do kwoty 
4.635.404,00 zł. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów i pożyczek – 3.670.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 466.170,00 zł, 

3) spłat pożyczek udzielonych w latach ubiegłych – 118.734,00 zł, 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
380.500,00 zł. 

4. W § 4 pkt 1 zwiększa się planowane przychody z kwoty 5.996.404,00 zł o kwotę 272.000,00 zł do kwoty 
6.268.404,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W § 6 dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
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6. Dokonuje się zmian w § 7 ustalając: 

1. Wydatki na zadania majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej zgodnie z załącznikiem       
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący  Rady 
Gminy Strzyżewice 

 
 

Agata Stelmach 
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Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Uchwała 

budżetowa

Plan przed

zmianami
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianach

Przychody ogółem: 4 966 170,00 5 996 404,00 0,00 272 000,00 6 268 404,00

1

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej

902 0,00 118 734,00 118 734,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 

5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 466 170,00 466 170,00 466 170,00

3
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6

ustawy
950 0,00 108 500,00 0,00 272 000,00 380 500,00

4
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
951 0,00 3 000,00 3 000,00

5
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952 4 500 000,00 5 300 000,00 5 300 000,00

Rozchody ogółem: 1 630 000,00 1 633 000,00 0,00 0,00 1 633 000,00

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 600 000,00 600 000,00 600 000,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 0,00 3 000,00 3 000,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 030 000,00 1 030 000,00 1 030 000,00

Załącznik Nr 3

 do Uchwały Nr XVI/78/25

Rady Gminy Strzyżewice

 z dnia 27 marca 2025 roku

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy Strzyżewice na 2025 rok
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Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XVI/78/25

Rady Gminy Strzyżewice

z dnia 27 marca 2025 roku

Środki budżetu 

Gminy

Dotacje budżetu 

państwa 
Środki UE

1.
Odkupienie sici wodciągowych wybudowanych przez 

mieszkańców

010

01043

2025

2025
10 000,00 10 000,00

2. Przebudowa ujęcia wody  w Żabiej Woli
010

01043

2023

2025
50 000,00 50 000,00 0,00

3.
Poprawa gospodarki wodnej na terenie Gminy 

Strzyżewice

010

01043

2025

2025
1 431 550,00 214 732,50 1 216 817,50

4.
Budowa sieci wodociagowych na terenie Gminy 

Strzyżewice

010

01043

2025

2025
75 000,00 75 000,00

5.
Zakup samochodu do obsługi sieci wodociągowych i 

kanalizacyjnych

010

01043

2025

2025
34 500,00 34 500,00

1 601 050,00 384 232,50 0,00 1 216 817,50

6.
Budowa sieci kanalizacyjnej w Żabiej Woli, Polanówce i 

Pszczelej Woli

010

01044

2023

2025
120 000,00 120 000,00

7. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrowicach
010

01044

2025

2025
10 000,00 10 000,00

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

8.

Dotacja celowa dla Powiatu Lubelskiego na realizację 

zadania pn. " Budowa  drogi dla pieszych i rowerów w 

ciągu drogi powiatowej nr 2267L niedrzwica Duża - 

Krebsówka - Osmolice w miejscowościach Osmolice 

Pierwsze i Osmilice Drugie"w ramach projektu pn.: 

"Poprawa bezpieczeństwa na terenie gmin powiatu 

lubelskiego poprzez budowę traktów rowerowo - 

pieszych" - wykonanie dokumentacji

600

60014

2024

2025 88 560,00 88 560,00

9.

Dotcja celowa dla powiatu Lubelskieg na zadanie pn.: 

"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2268L Nowiny - 

Osmolice"

600

60014

2025

2027 1 500 000,00 1 500 000,00

10.

Dotacja celowa dla Powiatu Lubelskiego na realizację 

zadania pn.: "Przebudowa ciągu komunikacyjnego 

obejmujacego drogi powiatowe Nr 2269L, 2276L 

poprawiająca bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie 

gmin Bychawa, Jabłonna i Strzyżewice"

600

60014

2024

2025 69 803,29 69 803,29

1 658 363,29 1 658 363,29 0,00 0,00

11.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107124L w Polanówce - 

progi zwalniające

600

60016

2025

2025
30 000,00 30 000,00

12. Przebudowa drogi gminnej Nr 112517L w Strzyżewicach
600

60016

2025

2025
50 000,00 50 000,00

13.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107141L w Kielczewicach 

Maryjskich na odcinku 998 mb

600

60016

2025

2025
1 821 438,31 631 000,00 1 190 438,31

14.
Przebudowa drogi gminnej nr 112457L w Bystrzycy 

Starej i Piotrowicach

600

60016

2025

2025
20 000,00 20 000,00

15.
Przebudowa dróg publicznych i wewnętrznych wraz z 

infrastrukturą na terenie gminy Strzyżewice

600

60016

2024

2025
3 794 429,19 77 490,00 3 716 939,19

16.
Przebudowa drogi gminnej Nr 112523L w Borkowiźnie i 

Kiełczewicach Górnych

600

60016

2025

2025
10 000,00 10 000,00 0,00

17.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107125L w Żabiej Woli na 

odcinku od km 0+000 do km 0+157,60

600

60016

2024

2025
20 000,00 20 000,00 0,00

18.
Budowa mostu na rzece Bystrzycy w ciągu drogi gminnej 

Nr 112523L w Borkowiźnie

600

60016

2024

2025
11 000,00 11 000,00

19. Przebudowa drogi gminnej Nr 107127L w Piotrowicach
600

60016

2025

2025
30 000,00 30 000,00

5 786 867,50 879 490,00 4 907 377,50 0,00

20.
Modernizacja drogi gminnej w Bystrzycy Starej na działce 

Nr 321/1 na cmentarz wraz z wykonaniem oświetlenia

600

60017

2025

2025 18 584,75 18 584,75

21.
Budowa drogi wewnętrznej na dzialce nr 178 w 

Osmolicach Drugich

600

60017

2025

2025
10 000,00 10 000,00

28 584,75 28 584,75 0,00 0,00

22. Cyberbezpieczny samorząd
720

72095

2024

2026
270 600,00 0,00 48 708,00 221 892,00

23.
Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia 

cyfryzacji urzędów w gminach podregionu lubelskiego

720

72095

2024

2025 1 170 960,00 175 644,00 995 316,00

1 441 560,00 175 644,00 48 708,00 1 217 208,00

24. Modernizacja budynku remizy OSP w Dębszczyźnie
754

75412

2023

2025
13 778,59 13 778,59

Razem rozdział 01043

w tym  

Razem rozdział 72095

Razem rozdział 60014

Rezem rozdzial 60017

Razem rozdział 01044

Razem rozdział 60016

Plan zadań majątkowych na 2025 rok                                                                                                                                        

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego 
Dział    

Rozdział

Rok 

rozpoczęcia 

Rok 

zakończenia

Wydatki ogółem 

w 2025 r.
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25.
Wymiana bram garażowych w budynku remizy OSP w 

Strzyżewicach - Rechcie

754

75412

2025

2025
33 500,00 33 500,00

26.
Zakup wyposażenia dla OSP Kiełczewice Górne - kamera 

termowizyjna

754

75412

2025

2025
12 898,61 12 898,61

27. Wykonanie fundamentu pod garaż dla OSP Franciszków
754

75412

2025

2025
18 496,01 18 496,01

78 673,21 78 673,21 0,00 0,00

28.
Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej 

Woli o halę sportową

801

80101

2021

2024
773 118,41 773 118,41 0,00

29.

Wdrożenie programów rozwojowych placówek 

oświatowych w gminie Strzyżewice - wykonanie prac 

adaptacyjnych zwiększających dostępność w szkołach 

podstawowych

801

80101

2024

2024 132 000,00 0,00 5 319,60 126 680,40

905 118,41 773 118,41 5 319,60 126 680,40

30.
Rozwój oddziałów przedszkolnych w Gminie Strzyżewice 

- prace remontowo - adaptacyjne 

801

80103

2025

2025
399 975,14 0,00 26 478,35 373 496,79

31.

Rozwój oddziałów przedszkolnych w Gminie Strzyżewice 

- zakup i montaż urządzeń na plac zabaw przy szkole 

podstawowej w Kiełczewicach Górnych i Bystrzycy Starej

801

80103

2025

2025 71 331,00 0,00 4 722,11 66 608,89

471 306,14 0,00 31 200,46 440 105,68

32.
Przebudowa wraz z remontem budynku przedszkola w 

Piotrowicach

801

80104

2025

2025
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

33.
Zakup nieruchomości na potrzeby Centrum Usług 

Społecznych w Strzyżewicach

852

85219

2025

2025
380 000,00 380 000,00 0,00 0,00

34.
Modernizacj budynku na potrzeby Centrum Usług 

Społeczny w Strzyżewicach

852

85219

2025

2025
20 000,00 20 000,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

35.

Utworzenie 30 nowych miejsc opieki w ramach programu 

Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1 w żłobku 

"OsmoSmyki", dz. ew. nr 542, obręb 0021 Osmolice 

Pierwsze, 23-107 Strzyżewice

855

85516

2025

2025 2 806 207,41 1 345 078,11 1 461 129,30

2 806 207,41 1 345 078,11 0,00 1 461 129,30

36. Budowa zbiornika retencyjnego w m. Piotrowice
900

90001

2024

2025
631 885,19 131 885,19 500 000,00

37. Budowa zbiornika retencyjnego w m. Osmolice Pierwsze
900

90001

2024

2025
551 237,80 51 237,80 500 000,00

1 183 122,99 183 122,99 0,00 1 000 000,00

38.
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Strzyżewice

900

90015

2023

2025
10 000,00 10 000,00

39.
Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego drogi 

gminnej Nr 107137L  w Kolonii Kiełczewice Dolne

900

90015

2025

2025
5 000,00 5 000,00

40.
Wykonanie dokumentacji na oświetlenie drogowe w 

Pawłówku

900

90015

2025

2025
12 610,92 12 610,92 0,00

41.
Przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Strzyżewice

900

90015

2025

2025
1 854 000,00 90 000,00 1 764 000,00 0,00

1 881 610,92 117 610,92 1 764 000,00 0,00

42.
Podniesienie atrakcyjności turystycznej doliny rzeki 

Bystrzycy w Gminie Strzyżewice

900

90095

2024

2025
2 844 000,00 426 600,00 2 417 400,00

2 844 000,00 426 600,00 0,00 2 417 400,00

43.

Poprawa warunków prowadzenia działalności kulturalnej 

Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w 

Piotrowicach

921

92109

2024

2025 845 059,38 213 458,91 631 600,47

845 059,38 213 458,91 0,00 631 600,47

44.
Odnowienie cmentarzy wojennych z I wojny światowej w 

Gminie Strzyżewice

921

92127

2024

2025
153 000,00 12 570,90 140 429,10

153 000,00 12 570,90 140 429,10 0,00

45.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - wydatki majątkowe Gminy 

Strzyżewice

925

92595

2025

2026 665 710,27 74 026,97 0,00 591 683,30

46.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - dotacja celowa dla Wspólnoty 

Terytorialnej Zimna Woda na Ukrainie oraz Wspólnoty 

Religijnej Ukraińskiego Kościoła Grekokatolickiego 

Parafii Archikatedry Św. Jerzego w rejonie Halickim we 

Lwowie

925

92595

2025

2026 1 414 453,54 0,00 0,00 1 414 453,54

47.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - dotacja celowa dla 

Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Chełmie

925

92595

2025

2026 39 586,22 0,00 0,00 39 586,22

2 119 750,03 74 026,97 0,00 2 045 723,06

24 364 274,03 6 910 574,96 6 897 034,66 10 556 664,41

Razem rozdział 80101

OGÓŁEM

Razem rozdział 75412

Razem rozdział 90095

Razem rozdział 90015

Razem rozdział 92109

Razem rozdział 88816

Razem rozdział 92127

Razem rozdział 80103

Razem rodział 80104

Reazem rozdział 92595

Razem rozdział 90001

Razem rozdział 85219
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Załącznik 6

do uchwały Nr XVI/78/25

Rady Gminy Strzyżewice

z dnia 27 marca 2025 roku

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

jego wykonanie

Dział      

Rozdział

Urząd Gminy 

Strzyżewice

720                 

72095

Urząd Gminy 

Strzyżewice

720                 

72095

Urząd Gminy 

Strzyżewice

801                 

80101

Urząd Gminy 

Strzyżewice

801                 

80101

Urząd Gminy 

Strzyżewice

801                 

80103

Ośrodek Pomocy 

Społecznej

852                 

85219

Ośrodek Pomocy 

Społecznej

852                 

85295

Ośrodek Pomocy 

Społecznej

853                 

85395

Urząd Gminy 

Strzyżewice

921                 

92109

Urząd Gminy 

Strzyżewice

925                 

92595

5 916 343,29 zł 5 402 911,29 zł 160 622,17 zł 352 809,83 zł

14 310,64 zł

Poprawa warunków prowadzenia 

działalności kulturalnej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Strzyżewice w 

Piotrowicach

4 561,68 zł 0,00 zł

121 640,41 zł

25 849,49 zł

8.

Rozwój oddziałów przedszkolnych w 

Gminie Strzyżewice
1 906 474,38 zł 1 780 265,77 zł5.

0,00 zł

80 645,00 zł1 013 744,06 zł

17 200,00 zł 5 616,73 zł

8 119,06 zł

14 089,03 zł

48 223,27 zł

0,00 zł 126 208,61 zł

6.
Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Strzyżewice
107 480,69 zł

Cyberbezpieczny samorząd 195 570,00 zł 160 367,40 zł

4.

0,00 zł

49 901,53 zł

Dotacja z 

budżetu 

państwa

35 202,60 zł

1.

Wdrożenie programów rozwojowych 

placówek oświatowych w Gminie 

Strzyżewice 

9. 30 411,17 zł

Wspólpraca na rzecz aktywnego 

włączenia społeczno - zawodowego na 

obszarze gmin: Niemce i Strzyżewice

Wkład własny

Szacunkowy 

całkowity koszt 

zadania

Dofinansowanie 

z Unii 

Europejskiej

Program, jego cel i zadania   

Razem wydatki bieżące

Rozwój usług elektronicznych oraz 

wzmocnienie stopnia cyfryzacji urzędów 

w gminach podregionu lubelskiego

296 546,10 zł

2.

0,00 zł

252 064,18 zł 44 481,92 zł

0,00 zł

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2025 rok

WYDATKI BIEŻĄCE

Lp.

Dodatkowe zajęcia z języka angielskiego 

dla wybranych szkół z terenu Gminy 

Strzyżewice

418 072,00 zł

71 040,00 zł7.

Przepis na opiekę - usługi społeczne dla 

osób potrzebujących wsparcia z Gminy 

Strzyżewice

144 070,11 zł

10.

1 201 869,75 zł

3. 1 238 250,94 zł

403 982,97 zł

1 188 349,41 zł

0,00 zł

Transgraniczna bioróżnorodność - 

ochrona cennych terenów przyrodniczych 

w Strzyżewicach, Chełmie, Lwowie i 

Zimnej Wodzie

414 038,84 zł 408 424,33 zł 5 614,51 zł
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Urząd Gminy 

Strzyżewice

010                 

01043

Urząd Gminy 

Strzyżewice

720                 

72095

Urząd Gminy 

Strzyżewice

720                 

72095

Urząd Gminy 

Strzyżewice

801                 

80101

Rozwój oddziałów przedszkolnych w 

Gminie Strzyżewice - prace remontowo - 

adaptacyjne

Urząd Gminy 

Strzyżewice
399 975,14 zł 373 496,79 zł 0,00 zł 26 478,35 zł

Rozwój oddziałów przedszkolnych w 

Gminie Strzyżewice - zakup i montaż 

urządzeń na plac zabaw przy szkole 

podstawowej w Kiełczewicach Górnych i 

Bystrzycy Starej

801                 

80103
71 331,00 zł 66 608,89 zł 0,00 zł 4 722,11 zł

Urząd Gminy 

Strzyżewice

855                 

85516

Urząd Gminy 

Strzyżewice

900                 

90001
Urząd Gminy 

Strzyżewice
900                 

90001

Urząd Gminy 

Strzyżewice

900                 

90095

Urząd Gminy 

Strzyżewice

921                 

92109

Urząd Gminy 

Strzyżewice

925                 

92595

13 274 555,95 zł 10 556 664,41 zł 2 632 663,48 zł 85 228,06 zł

19 190 899,24 zł 15 959 575,70 zł 2 793 285,65 zł 438 037,89 zł

7.

8.

Budowa zbiornika retencyjnego w m. 

Piotrowice
631 885,19 zł 500 000,00 zł

2 806 207,41 zł 1 461 129,30 zł6.

Utworzenie 30 nowych miejsc opieki w 

ramach programu Aktywny Maluch 2022-

2029 - edycja 1 w żłobku "OsmoSmyki", 

dz. ew. nr 542, obręb 0021 Osmolice 

Pierwsze, 23-107 Strzyżewice

0,00 zł

0,00 zł

1 345 078,11 zł 0,00 zł

131 885,19 zł 0,00 zł

48 708,00 zł

995 316,00 zł 175 644,00 zł

Wdrożenie programów rozwojowych 

placówek oswiatowych w Gminie 

Strzyżewice - wykonanie prac 

adaptacyjnych zwiekszających 

dostępność w szkołach podstawowych

5 319,60 zł

WYDATKI MAJĄTKOWE

Poprawa gospodarki wodnej na terenie 

Gminy Strzyżewice
1 431 550,00 zł 0,00 zł214 732,50 zł

126 680,40 zł 0,00 zł

Razem wydatki majątkowe

3. Cyberbezpieczny samorząd 270 600,00 zł

Budowa zbiornika retencyjnego w m. 

Osmolice Pierwsze
551 237,80 zł 500 000,00 zł

Rozwój usług elektronicznych oraz 

wzmocnienie stopnia cyfryzacji urzędów 

w gminach podregionu lubelskiego

2.

OGÓŁEM

1 216 817,50 zł1.

4. 132 000,00 zł

1 170 960,00 zł

0,00 zł

Podniesienie atrakcyjności turystycznej 

doliny rzeki Bystrzycy w Gminie 

Strzyżewice

2 844 000,00 zł 2 417 400,00 zł9.

0,00 zł10.

Poprawa warunków prowadzenia 

działalności kulturalnej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Strzyżewice w 

Piotrowicach

845 059,38 zł 631 600,47 zł 213 458,91 zł

5.

221 892,00 zł

426 600,00 zł

51 237,80 zł

0,00 zł

11. 2 119 750,03 zł 2 045 723,06 zł 74 026,97 zł 0,00 zł

Transgraniczna bioróżnorodność - 

ochrona cennych terenów przyrodniczych 

w Strzyżewicach, Chełmie, Lwowie i 

Zimnej Wodzie
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